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binde sig til at sige Ja, hvis disse Forandrin-
-ger bleve iværksatte. I Anledning af disse
Forslag maa Ministeriet gjentage, hvad det,
sont det forekommer mig, allerede har udtalt,
at det slet ikke kan indlade sig paa saadanne
Forhandlinger, selv med et Udvalgz de kunne
ikke søre«»til Noget. Det er nemlig Mini-

steriets vel overveiede faste Mening, at, efterat
dette Udkast næsten med Eenstemmighed er ved-

taget af det as Kongen indstiftede Organ for
Monarchiet, og efterat det i det andet Thing
er vedtaget med en overveiende Pluralitet,
maa Ministeriet lade det komme an derpaa,
om det høitagtede Thing-her vil sige Ja ellers
Nei til Udkastet, som det foreligger. Mini-

sieriet kan ikke, saaledes som det opfatter sin
Stilling, indlade sig paa Forhandlinger om

eventuelle Forandringer-, og om end maaskee
en Deel her misbillige denne Anskuelse, saa
troer jeg dog, at de ville holde det for sandt,
at det er med fuld Overbeviisning, at Mini-

steriet bedommer dets Stilling saaledes, som
jeg her har udtalt. »

Tscherniug: Jeg ønskede at gjøre en

personlig Bemærkning, da Ministerens Svar

tildeels var henvendt til mig. Der var et 3die

Spørgsmaal, som forelaae, nemlig «om Mini-

steriet ikke, forat vi Alle kunde handle aabent mod

vorecVælgere, og Ministeriet lære at kjende
Befolkningens virkelige Stilling til dette

Spørgsmaal, kunde give os Haab om, at, naar

vi kom til at sige Nei eller til paa een eller
anden Maade at stemme saaledes, at Ministe-
riet sattes ud as Stand til at forfølge sin
Plan, om da en Opløsning maatte følge, ogs
en Appel skee til Vælgerne. Ministeriet har
ikke i mindste Maade ladet Vælgerne ane eller

forstaae, at de vilde blive behandlede paa den

Maade, horpaa de ere blevne behandlede, og
vi Andre have ei heller forud kunnet vide

dette; vi ere— blevne overraskede. Det er gjerne
muligt, at Befolkningens Anskuelse om denne

Sag vilde være en saadan, at de næste
Valg vilde give en Majoritet for Forslaget.
Det vilde vist under Omstændigheder af denne

Art være rigtigt at gaae en aaben Vei og
lade Vælgerne afgjøre Sagen.

Premierministerem Jeg skal dertil
blot bemærkes, at jeg med Flid har forbigaaet
dette 3die Spørgsmaal,. fordi Ministeriet ikke
kan indlade sig paa at besvare det.

Steem Jeg betragter den første Behand-
- ling af nærværende Sag saaledes, at den vee-

t sentlig skal gaae ud paa at tilveiebringe et

- Grundlag for en retfærdig Bedømmelse af det

r foreliggende Fællesforfatningsudkast, og naar

; dette Grundlag er tilveiebragt, vil man ved

, den anden Behandling kunne rette sin Op-
, mærksomhed navnlig paa, om man nu, under

.- de saaledes foreliggende Omstændigheder, vil

- sige Ja eller Nei. Jeg skal tillade mig at yde
i et vistnok kun ringe Bidrag til denne Bedøm-

c melse, og jeg skal forsøge at gjøre det, deels

: ved at belyse enkelte af de Foredrag, der ere

: holdte, og deels ved at udhæve Adskilligt, som
. jeg-finder at bemærke ved Forsatningsudkastet.

s Jeg er nu ikke nogen ivrig Beundrer as dette

. Forfatningsudkast. Jeg kan ikke med den ærede

Rigsdagsmand for Odense Amts 3die Valg-
, kreds (E. E. Møller) falde i Ertafe over dets

fortræffelige Sider; jeg erkjender, at det har
væsentlige Mangler, men jeg kan heller ikke i
den Grad lade mig blænde af de Angreb der-

paa, som have fundet Sted, at jeg derved skulde
ledes til at antage, at dette Forfatningsudkast
aldeles intet Godt indeholder-. Jeg skal navn-

lig tillade mig at oplyse, hvorledes enkelte af
de ærede Talere, der have angrebet Forfat-
ningsudkastet, have stillet det frem. Jeg troer,
det er Noget, man skylder Sagen, og navnlig
de Mænd, der slutte sig til disse Førere. Jeg
skal forsøge at vise, om der ikke ligger noget
aldeles Falsk i den hele Fremstilling, som enkelte
af disse Førere have givet, og jeg skal saa-
ledes først tillade mig at henlede Opmærksom-
heden paa det Foredrag ,

der iforgaars blev

holdt af den ærede Rigsdagsmand for Svend-
borg Amts 6te Valgkreds (J. A. Hansen).
Den høitærede Premierminister har igaar i sit
Foredrag charakteriseret det fuldkommen sandt,
idet han kaldte det et Vrængebillede as Udka-

stet. Det er vistnok ganske rigtigt, at en Mi-

nister ikke ved et Foredrag, der udmærker sig
ved saa stor Dygtighed, Sandhed og Aabenhed,


